Тиристор низкочастотный Т122-25-12 - переключающий полупроводниковый
прибор, пропускающий ток в одном направлении. Тиристор Т122-25-12 совмещает в
себе функции выпрямителя, выключателя и усилителя, служит для управления
мощными нагрузками с помощью слабых сигналов.
Т122-25-12 состоит из трех вводов, одним из которых является управляющий
электрод – используется для резкого перевода тиристора в состояние включения.
Применяется в различных областях приборостроения, радиоэлектронной
промышленности, электротехнической аппаратуре. Тиристор штыревого исполнения,
выпускается в металлостеклянном корпусе с жестким выводом.
Структура условного обозначения:
Т122-25-12:
Т - подкласс прибора для тиристоров -  буква Т - тиристор; ТС – тиристор
симметричный, ТО – тиристор оптронный.
 - обозначение функциональное назначение:
отсутствие буквы - тиристор для частоты 50 Гц;
Ф – фототиристор;
Б – быстродействующий;
БИ – быстродействующий частотно-импульсный;
С – симметричный; А - ассиметричный;
Л – лавинный;
И – для импульсных применений;
О – оптотиристоры;
Ч – высокочастотный;
В – водяное охлаждение.
1 - порядковый номер модификации конструкции;
2 - обозначение модификации по размеру шестигранника для штыревых тиристоров
или по диаметру корпуса для таблеточных тиристоров соответственно Таблице 1;
2 - обозначение конструктивного исполнения корпуса по ГОСТ 20859.1-89:
1 - штыревое с гибким выводом;
2 - штыревое с жестким выводом;
3 - таблеточное;
4 - под запрессовку;
5 - фланцевое.
25 - максимально допустимый средний ток в открытом состоянии, А;
12 - класс по повторяющемуся напряжению, 1200 В. Класс обозначается числом от 1
до 60. Классу 1 соответствует максимально допустимое напряжение 100 В, классу 2 –
200 В, классу 3 – 300 В, и так далее до 60 класса, которому соответствует
максимально допустимое напряжение 6000 В.
4 – Критическая скорость нарастания напряжения в закрытом состоянии (Таблица 2)
4 – Время выключения (Таблица 3)
Admin
Печатная машинка